時間：一０五年四月九日(星期六)下午二時十分

地點：台北市忠孝東路三段一號北科大分子系二樓

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第五次理監事聯席會議

紀 錄

- 1 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

第四屆第五次理監事聯席會議 紀錄

壹、時間：一０五年四月九日(星期六)下午二時十分

貳、地點：台北市忠孝東路三段一號北科大分子系二樓

參、主席：簡理事長茂男 記錄：許文賢

肆、出列席人員：如會議簽名表影本。

- 2 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

伍、主席報告：（略）。

陸、報告案

一、案由：謹將本會本（1 0 5）年度獎學金執行情形，報請公鑒。

說明：

(一)本會 105 年度清寒獎學金、菁華工業股份有限公司獎學金及

福盈科技化學股份有限公司獎學金經母系公告接受申請，並

經母系初審後推薦童振傑、陳柏勳、張文政及陳紀伶等四位

同學供本會參採。

(二)案經本會第四屆第四次理監事聯席會議(104.10.31)決議通過

童振傑、陳柏勳、張文政等三位同學獲得本會1 0 5年度清寒

獎學金，每人二萬元；陳紀伶同學獲得菁華工業公司獎學金

三萬元，至福盈公司獎學金因申請者資格與該公司規定不符

，經決議從缺，該名額順延至明年合併辦理。

(三)前述童振傑等四位同學所獲獎項將於本日會員大會中頒贈，

報請 公鑒。

決議：洽悉。

二、案由：謹將本會1 0 4年工作計畫執行情形，報請公鑒。

說明：

本會 104 年度工作計畫前經本會第四屆第二次會員大會通過執

行，內容包含業務推廣、資訊服務及財務行政三項（詳附件一，P.8

），茲分別摘要報告執行情形如下：

(一)業務推廣：

１、依規定召開理監事聯席會議二次，會員大會一次。

２、於104 年4月 26 日與絲織公會及紡織所共同辦理「健行

暨聯誼摸彩活動」，自捷運中正紀念堂站出發，沿途參

觀臺灣博物館南門園區，漫遊植物園、西本願寺、艋舺

祖師廟、青山宮、台北電影主題公園及海關博物館，於

塔城公園舉辦摸彩活動，終點為海霸王及新上享餐廳，

全程約 3.8 公里，參與人員抵達終點後並進行團體合照

及聚餐，共計有二千餘人參加。

３、補助母系系學會辦理小分盃球類競賽、諾亞續章--巴別

塔傳奇八系聯合路跑活動及參加北區大專化學盃球類競

賽等活動，並補助清理系學會辦公室費用。

４、辦理本會清寒獎學金、菁華工業獎學金及福盈科技獎學

- 3 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

金辦法修訂、審查及頒發事項。

(二)資訊服務：

１、本會為提供會員資訊服務，經洽紡拓會就所蒐集整理之

全球紡織產業資訊，以電子報提供本會會員參考，內容

包含產業情報、市場動態、發展趨勢、流行預測、專業

技術、市場行情、產銷統計資料、新產品（素材）資訊

、展示會訊息及貿易機會等。前項資訊電子報，104年度

共發送 400 餘次，1,93 6則。

２、重新整理本會網站http://www.ac-mse-ntut.org.tw/介

面及功能，全面更新網站相關檔案(PDF 檔)。

３、本會網站主要架構包含本會組織介紹、入會辦法、會議

紀錄、活動消息及獎學金、捐款芳名錄及捐款辦法、意

見信箱、相關網站聯結、求才求職專區、系友基本資料

庫及聯絡我們等，為一提供本會會務活動報導及會員聯

繫之平台。

(三)財務行政：

１、積極聯繫、更新會員資料。

２、本年度新增吳惠菁及蔡文華兩位永久會員。

３、依規定完成1 0 4年度決算各項報表並送監事會審查。

４、依規定整理財務報表及會計帳冊。

以上謹報請 公鑒。

秘書處補充報告：

本會財產目錄列有中華電信舊式電話機乙具，其原購價僅一千

餘元，一般單位均不以財產列帳，除依相關規定折舊迄今，殘值僅

餘不足千元外，並已逾使用年限，擬予以報廢除帳。

決議：洽悉。

三、案由：謹將本會捐助收入，報請公鑒。

說明：

(一)會務基金：

本會捐助收入1 0 2年326,000元，1 0 3年260,000元，1 0 4

年325,500元，近三年共計911,500元。

(二)獎學金：

本會近三年收入共計50,000元（1 0 3年）。

(三)本會接受捐款明細已於本會網站公告，以資徵信，近三年捐

http://www.ac-mse-ntut.org.tw/介
http://www.ac-mse-ntut.org.tw/介

款芳名錄如附件二（P . 9），謹報請

決議：洽悉。

公鑒。

- 4 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

四、案由：謝水勝學長加入本會為永久會員乙案，報請 公鑒。

說明：

(一)謝水勝學長（58日工）於1 0 5年 1 月 15 日申請入會，並已繳

交含入會費及10年之常年會費合計5,00 0元，案經理事長核

定為本會永久會員。

(二)謝學長入會申請書如附件三（P.10）。

秘書處補充報告：

本日另有白志義學長（72日化）申請入會，並已一次繳納含入

會費金額達十年之常年會費額度（新台幣伍仟元），依規定為永久

會員。

決議：洽悉。

五、案由：為本會李理事自中學長因故請辭理事一職案，報請公鑒。

說明：

(一)頃接本會李理事自中學長傳真，以個人事務繁忙，不克出席

本會各項活動，恐耽誤會務推動，爰請辭本會理事一職。

(二)本會章程第十五條第二項：「選舉前項理事、監事，依計票

情形得同時選出候補理事 5 人，候補監事 2 人，遇理事、監

事出缺時，分別依序遞補之。」

(三)本案經理事長核定，依據前述規定，由候補理事柯友恭學長

遞補，

(四)李學長傳真如附件四（P.11）。

決議：洽悉。

六、案由：為減輕本會檔案保存壓力，將進行檔案重整，報請公鑒。

說明：

(一)系友會及其前身台灣紡織及分子科學協會成立多年，目前檔

案頗多，包含歷屆會議紀錄、帳冊及其他文件，均裝箱保存,

目前共四大箱，總重約六、七十公斤。

(二)為減輕檔案保存壓力，本年度將就現有檔案重新整理，無參

考及保存之需者予以銷毀，有保存之必要者（主要為會議紀

錄）改以電子檔(PDF)保存，其餘仍維持現狀保存（主要為財

務帳冊），報請公鑒。

決議：洽悉。

- 5 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

柒、討論案

一、案由：謹將本會1 0 4年度歲入歲出決算表，提請審議。

說明：

(一)本會1 0 4年度收支預算計編列收入3 6 6 , 0 0 0元，支出編列

3 6 5, 00  0元，預算結餘1,000元。

(二)預算執行結果，收入3 1 2 , 3 5  5元，較預算數短收53,645元

；支出3 1 1 , 4 3  5元，較預算數短支53,565元，全年度預算

結餘92 0元。

(三)檢附 104 年度收支決算表、基金收支表、現金出納表、資產

負債表及獎學金專戶收支明細表如附件五（P.12~15），提

請 審議。

決議：通過，提請會員大會審議通過後，報內政部核備。

二、案由：為落實本會會員參與本會活動，謹擬具「會員資格變更處理

方案」，提請 核議。

說明：

(一)本成立多年，其間會員有因死亡，遷址失聯及其他因素，未

能出席會員大會，有出席人數不足影響會員大會效力之虞。

(二)依據本會章程第十六條第一項規定：「理事會之職權如下：

一、審定會員（會員代表）之資格」；第九條：「會員有遵

守本會章程、決議及繳納會費之義務」，爰擬重新審定本會

會員資格。

(三)經擬具重新審定會員資格方式如下：

１、會員死亡者，以出會處理。

２、失聯（掛號寄送開會通知經郵局退回，電話無法聯繫）

者，暫予停權。

３、未依規定繳交常年會費者，暫予停權。

４、已兩次未親自出席或委託出席會員大會，本日大會仍未

出席或委託出席者，合計三次未出席大會者，暫予停權

◦

以上第 2、3、4 類暫予停權者，均不計列為應出席會員大會

人數，俟其停權原因消失後復權。

- 6 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

(四)此外，對於高齡會員（畢業迄今已超過55年者），恐有行動

不便致未便出席會員大會，爰不列為應出席，惟仍歡迎出席

指導後進。

(五)檢附本會會員資格變更處理方案（草案）如附件六（P.16）

，擬於通過後實施，提請 核議。

秘書處補充報告：

原附件六所列「失聯」欄內，張志雄學長本日已出席，修改為

施佑昆學長(56日化)。另趙難先(58日工)、洪賑樫(59日工)及林香

吟(77 日工)三位學長本日已有委託出席，爰予減列並修正附件。決

議：通過，提報會員大會並報內政部核備。

三、案由：謹將本會補助母系學生陳書易以交換學生身分赴奧地利維也

納科技大學進修案所需機票費3 5 , 6 3 5元乙案，提請 追認

◦

說明：

(一)陳書易同學為母系四年級學生，去年申請並獲錄取，以交換

學生身分於本年 2 月 20 日至 7 月 30 日赴奧地利維也納科技

大學應用化學學院研修，所需經費含機票、學費及生活雜費

等約計 188,100 元，申請本會補助機票費3 5 , 6 3 5元（申請

書及計畫書如附件七、八，P.17~23）。

(二)本案因陳同學申請時啟程在即，業經理事長核定於3 5 , 6 3 5

元額度內核實補助，謹提請 追認。

決議：

(一)通過追認，本項費用由獎學金專戶支應。

(二)請陳同學返國後就學習心得於理監事聯席會議提出報告。

捌、臨時討論案

一、案由：為母系系學會為辦理「大化盃女籃賽」等九項活動，申請本

會補助部份經費計6 8 , 5 8 5元乙案，提請 核議。

說明：

(一)母系系學會為促進校內的運動風氣，增加校際及系際交流，

促進新生融入系內團體活動及藉由企業參訪活動，增進對企

業營運概況之認識等，擬於本年內辦理大化盃女籃賽、三對

三鬥牛、大專院校紡織盃、分子月活動、分子系考前讀書會

、校際交流會、迎新茶會、迎新宿營活動及企業參訪等九項

- 7 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

活動，所需經費計408,235元，除系學會負擔110,200元及

參加人員負擔229,450元外，申請本會補助6 8 , 5 8 5元，各

項活動經費及負擔情形如下表，活動內容詳系學會報告。

活動名稱 辦理日期 預算總額 系會支出 個人支出 申請補助

大化盃女籃賽 2016/55 6,480 2,500 1,800 2,180

三對三鬥牛  4,500 1,500  3,000

大專院校紡織盃 2016/5 15,055 3,000 5,900 6,155

分子月活動 2016/5 16,100 9,700 1,650 4,750

分子系考前讀書會 2016/5 20,500 6,000 12,500 2,000

校際交流會 2016/4 11,900 4,500 3,200 4,200

企業參訪  31,400 13,000 8,400 10,000

迎新茶會 2016/9 5,900 2,000 2,500 1,400

迎新宿營活動 2016/9 296,400 68,000 193,500 34,900

小計  408,235 110,200 229,450 68,585

(二)本案是否予以補助，提請 核議。

系學會報告：（略）。

決議：通過。

玖、臨時動議：

林榮譽理事長文仲提案

案由：針對部份會員未能積極參與本會會議等活動之原因，請進一步瞭

解，並尋求解決之道，擴大誘因，以提升會員參與本會活動之意

願。

決議：通過，請秘書處研議。

壹拾、散會：14 時 55 分。

- 8 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件一

國立台北科技大學紡織系暨分子科學工程系系友會

104 年度工作計畫執行報告

類別 項 目 執 行 情 形

業

務

推

廣

一、召開會員代表
大會

二、召開理事會議

三、召開監事會議

四、辦理專題演講

五、舉辦「健行行
暨聯誼摸彩活
動」

六、補助母系辦理
相關文康活動

七、研提各項有益

本會會員發展
之建議事項

已於 104 年 4 月 11 日召開一次。

已於 104 年 4 月 11 日及 10 月 31 日分別召開一
次。
已於 104 年 4 月 11 日及 10 月 31 日分別召開一
次。
未辦理，惟協助母系推廣「2016 台灣科技紡織
與染化產業前瞻發展高峰論壇暨研討會」
於 104 年 4 月 26 日配合絲織公會辦理，二千餘
人參加。

補助母系系學會辦理小分盃球類競賽、諾亞續
章--巴別塔傳奇八系聯合路跑活動及參加北區大
專化學盃球類競賽等活動，並補助清理系學會辦
公室費用。
辦理本會清寒獎學金、菁華工業獎學金及福盈科
技獎學金審查及頒發事項。
協助菁華及福盈科技兩公司修訂獎學金辦法

資

訊

服

務

一、發行電子報

二、網站功能增修

及維護
三、承接網站廣告
四、業況及產銷資

訊蒐集與發布

運用紡拓會所蒐集整理之紡織產業資訊以電子報
發送予所有會員，104 年度共發送 400 餘次，
1,936 則。
已完成重新整理網站介面及功能，全面更新網站
相關檔案(PDF 檔)。
（未獲委託）。
（併第一項辦理）

財

務

行

政

一、整理會員會籍
資料

二、吸收新會員
三、徵收會費
四、參與本會及社

會活動
五、編製財務報表

六、會計帳冊之整
理

七、財產管理

積極聯繫、更新會員資料。

本年度新增吳惠菁及蔡文華兩位永久會員。
一般會員仍未繳交常年會費。
（無具體活動）。

已依規定完成1 0 4年度決算各項報表並送監事會
審查。
已依規定整理。

本會財產僅存中華電信舊式電話機一具，未使用
◦

附件二

- 9 - 第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

近三年系友捐款芳名錄(會務基金)

日 期 姓 名 屆 次 金 額 日 期 姓 名 屆 次 金 額

102 年小計 326,000

102/6/28 邱群傑 77 日化 30,000 102/11/7 侯西添 62 夜工 10,000

102/7/1 鄭南昌 65 日工 10,000 102/11/7 謝振安 78 日化 10,000

102/10/7 宋清霖 59 日工 1,000 102/11/8 林文仲 60 日化 20,000

102/10/7 柯友恭 66 日工 20,000 102/11/11 陳美蘭 50 日工 20,000

102/10/9 陳榮二 71 日化 5,000 102/11/15 王子文 79 日工 10,000

102/10/28 何耀仁 76 日化 10,000 102/11/26 廖本亮 58 日化 20,000

102/10/29 林敏德 58 日化 10,000 102/12/5 鄭耀福 63 夜工 10,000

102/10/29 莊才晉 58 日化 20,000 102/12/13 黃彥一 50 日工 30,000

102/11/1 陳偉軍 50 日工 50,000 102/12/31 邱群傑 77 日化 30,000

102/11/6 張德宜 80 日化 10,000

103 年小計 260,000

103/1/3 鄭南昌 65 日工 10,000 103/11/13 鄭南昌 65 日工 5,000

103/4/8 邱群傑 77 日化 15,000 103/11/17 林文仲 60 日化 20,000

103/4/8 鄭南昌 65 日工 5,000 103/11/17 侯西添 62 夜工 10,000

103/4/14 施志和 67 日化 15,000 103/11/17 何耀仁 76 日化 20,000

103/7/11 鄭南昌 65 日工 5,000 103/11/21 陳偉軍 50 日工 30,000

103/10/7 鄭南昌 65 日工 5,000 103/12/30 簡茂男 54 日工 100,000

103/11/10 謝振安 78 日化 20,000

104 年小計 325,500

104/2/5 鄭南昌 65 日工 5,000 104/11/2 王子文 79 日工 10,000

104/4/13 林士雄 63 日工 2,000 104/11/2 李振華 64 日工 5,000

104/4/13 邱群傑 77 日化 20,000 104/11/2 邱群傑 77 日化 10,000

104/4/13 鄭耀福 63 夜工 10,000 104/11/3 簡茂男 54 日工 100,000

104/6/3 鄭南昌 65 日工 5,000 104/11/5 莊才晉 58 日化 50,000

104/8/20 鄭南昌 65 日工 5,000 104/11/10 廖本亮 58 日化 20,000

104/10/7 鄭南昌 65 日工 5,000 104/11/10 張德宜 80 日化 10,000

104/10/21 施志和 67 日化 20,000 104/12/5 許文賢 59 日工 25,500

104/11/2 蔡茂德 74 日化 10,000 104/12/29 許文賢 59 日工 13,000

合 計 911,500

近三年系友捐款芳名錄(獎學金)

103/11/21 柯友恭 66 日工 50,000

合 計 50,000

附件三

- 10

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件四

- 11

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件五

- 12

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件五-1

- 13

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件五-2

- 14

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件五-3

- 15

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件六

- 16

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

會員資格變更處理方案(修正名單)

類 狀況 說 明 合於左列條件名單及人數 處理方式

~ 過世 經聯繫家屬證
實已過世者

張坤泉(65 日工)、蕭金溪(50 日工)、
陳鳳庭(69 日工)、許應東(73 日工)、
黃清孝(母系教授)，共 5 人。

出會

二 失聯 掛號寄送開會
通知經郵局退
回，且電話無
法聯繫者。

駱劍筠(57 日工)、盧尚孚(73 日化)、
施佑昆(56 日化)、丁振洲(66 日工)、
胡守忠(73 日化)、蔡佳勳(78 日工)，
高英瓈，共 7 人。

暫予停權
，不列計
為應出席
會員大會
人數，俟
左列情況
消失後恢
復。

三 未繳
交常
年會
費

一般會員未逐
年繳交常年會
費，經催繳仍
未繳交者（自
97年起均未繳
交常年會費）

鄭元平(72 日工)、林至誠(89 二技)、
蔡岳峰(75 日化)、簡正恩(71 日工)、
林光晴(53 日工)、陳竹宗(74 四技)、
蘇振旺(71 日化)，蔡一鳴，共 8 人。

四 未出
席會
員大
會

已兩次未親自
出席或委託出
席會員大會，
本日大會仍未
出席，合計三
次未出席。

姚興川(56 日工)、李總集(76 專校)、
黃 田(57 日化)、陳貴樹(60 日工)、
洪春芳(60 日工)、牟秀娟(55 日化)、
陳丁讚(71 日工)、劉益舜(73 日化)、
李 糖(65 日化)、萬以安(65 日工)、
林炎薦(67 日化)、朱明德(57 日工)、
賴仕智(73 日化)、倪聖國(73 日化)、
陳金科(73 日化)、陳安華(56 日工)、
李世彪(76 日化)、黃育德(73 日化)、
張惠仁(60 日化)、林淑儀(83 進修)、
紀立仁(77 日化)、林士元(84 日工)、
陳碩德(76 日化)、羅士尚(75 日化)、
葉清來(58 日工)、潘海蘇(60 日化)、
莊明村(73 日工)、蔣建民(80 夜化)、
郭榮發(73 日工)、許國斌(68 日化)、
蘇俊富(63 日化)、楊伯傑(58 日化)、
楊朝安(75 日化)、盧建良(76 日化)、
蔡穎青(86 日化)、陳榮二(71 日化)，
蘇美文、姚珺崝，共 38 人。

五 高齡 於母系畢業已
超過五十五年
者，因年事已
高，有行動不
便之虞。

洪啟超(45 日工)、張基松(45 日工)、
陳德興(45 日工)、李順和(45 日工)、
蔡桂林(50 日化)、楊滄洲(47 日工)、
張法興(46 日工)、陳精奮(47 日工)、
彭健文(49 日工)、陳遠和(48 日工)、
許德祥(50 日工)、施學洲(50 日工)、
林振鈴(48 日工)、陳美蘭(50 日化)、
蕭潯龍(49 日工)、溫崇鎰(50 日工)，
共 16 人。

不列計為
應出席會
員大會人
數，但仍
歡迎出席
指導後進
◦

附件七

- 17

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件七-1

- 18

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件七-2

附件七-3

- 19

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件八

- 20

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件八-1

- 21

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件八-2

- 22

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄

附件八-3

- 23

-
第四屆第五次理監事聯席會議紀錄